
 

 

 

 

 

 

Satzung zur Änderung der Organisationsordnung (Satzung) der  

Studierendenschaft der Musikhochschule Lübeck 
vom 15. April 2016 

 

         Tag der Bekanntmachung im Nachrichtenblatt Hochschule (NBl. MSGWG Schl.-H. 2016) S. 21  
  Tag der Bekanntmachung auf der Homepage der Musikhochschule Lübeck: 15. April 2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Satzung zur Änderung der Organisationsordnung (Satzung) der Studierendenschaft der Musikhochschule 
Lübeck vom 15. April 2016 

   
Musikhochschule Lübeck 

 

Aufgrund des § 73 Abs. 1 des Hochschulgesetzes (HSG) vom 28. Februar 2007 (GVOBl. Schl.-H. 2007 S. 184), zuletzt 

geändert durch Artikel 1 des Gesetzes vom 11. Januar 2016 (GVOBl. Schl.-H. S.2), wird nach Beschlussfassung des 

Studierendenparlamentes der Musikhochschule Lübeck vom 11. April 2016 und mit Genehmigung des Präsidiums der 

Musikhochschule Lübeck vom 14. April 2016 die folgende Satzung erlassen: 

 

 

Artikel I 

Die Organisationsordnung (Satzung) der Studierendenschaft der Musikhochschule Lübeck in der Fassung der Bekannt- 

machung vom 04. Januar 2010 (NBl. 2010, S. 6), zuletzt geändert  durch Satzung vom 15. August 2011 (NBl.HS  Schl.-

H. 2011 S. 90), wird wie folgt geändert: 

 

In § 17 Absatz 2 Satz 1 werden die Worte „bis zu vier“ durch das Wort „weiteren“ ersetzt.  

 

 

Artikel II 

Inkrafttreten  

 

Diese Satzung tritt am Tag nach ihrer Bekanntmachung in Kraft. 

 

 

 

Lübeck, den 15. April 2016 

 

 

 

 

Julian Grebe 

Der Vorsitzende des Allgemeinen Studierendenausschusses der Musikhochschule Lübeck 


